

TARIFS DU VAISSEAU
Tarifs applicables dès le 1^{er} janvier 2026

I – Billetterie :

Sauf mention contraire, les définitions suivantes s'appliquent à l'ensemble des tarifs :

- **Enfant** : de 3 à 18 ans inclus
- **Adulte** : à partir de 18 ans révolus
- **Enfant de moins de 3 ans** : entrée gratuite
- L'entrée donne accès pour une journée à toutes les expositions et animations permanentes de 10h à 18h
- **Le pass annuel**, nominatif, est valable un an à compter de la date d'achat et permet un nombre illimité d'entrées. La photo du titulaire est enregistrée dans le logiciel de billetterie à des fins de contrôle interne.

1.1 – Tarifs d'entrée :

Type de billet	Détail et conditions	Tarif
Entrée individuelle	Enfant ou adulte	12 €
Pass Famille journée (4 personnes)	Enfant ou adulte	40 €
Supplément Pass famille	Prix par personne supplémentaire, dans la limite de 3	8 €
Pass abonnement annuel 2 personnes	1 enfant (0 à 18 ans) + 1 accompagnant adulte	60 €
Pass abonnement annuel 4 personnes	4 personnes nominatives (1 adulte minimum et/ou enfants)	100 €
Personne supplémentaire Pass annuel 4 personnes	Enfant ou adulte	25 €
Atelier 3-6 ans du dimanche	Enfant (3-6 ans) + 1 accompagnant gratuit	9 €
Spectacle	Enfant ou adulte	9 €
Billet combiné entrée au Vaisseau + atelier / activité	Enfant	15 €
Billet combiné entrée au Vaisseau + spectacle	Enfant ou adulte	15 €

1.2 – Tarifs groupes et scolaires :

Type de groupe	Détail et conditions	Tarif
Tarif groupes, dont périscolaires, d'au moins 10 personnes ou 5 personnes en situation de handicap	Tarif par membre du groupe	5 €
Tarif groupe scolaire « exploration accompagnée »	Tarif par élève	6,50 €
Tarif groupe scolaire « exploration libre »	Tarif par élève ou enfant membre du groupe	5 €
Tarif convention « Tôt ou T'art »	Tarif par personne	3 €

1.3 – Tarifs réduits et avantages :

Type de réduction	Détail et conditions	Tarif
Strasbourg Pass / Pass Junior	Détenteur d'une carte Strasbourg Pass ou Strasbourg Pass Junior	6 €
Entrée fin de journée (16h30 - 17h)	Enfant ou adulte (en dehors des périodes des petites vacances scolaires de la zone B)	6 €
Sénior	Adulte à partir de 65 ans sur présentation d'un justificatif	6 €
Personnel agent de la CEA	Sous présentation de la carte	6 €
Réduction sur décision de la direction	Applicable uniquement aux enfants	6 €
Demandeur d'emploi / bénéficiaire RSA / Personne en situation de handicap (hors groupe)	Présentation carte handicap / attestation	6 €
Billet cadeau arrivé à échéance depuis moins d'un an	Billet acheté en caisse hors vente en ligne et prévente	6 €
Musées partenaires / Passeport Vaisseau	Demi-tarif pour les visiteurs venant d'un musée partenaire (Planétarium, Musée Zoologique, Electropolis), sur présentation du billet ou de la carte partenaire	6 €
Détenteur ou détentrice d'une carte CEZAM, détenteur ou détentrice et ayants-droits d'une carte CNAS, CE+ Services, Inter CeA ou toute carte Comité d'Entreprise, ou tous achats des Comités d'Entreprise, et préventes	Présentation carte ou attestation. Pour CEZAM, il s'agit d'un tarif nominatif (1 carte = 1 personne)	9 €
Spectacle pour les abonnés	Par enfant (sans distinction d'âge) ou adulte	5,50 €
Tarif convention « Tôt ou T'art »	Tarif par personne sur remise des contremarques	3 €

1.4 – Gratuité :

Pour qui ?	Détail et conditions
Enfant de moins de 3 ans	
Anniversaire	Tout enfant venant en visite au Vaisseau dans les sept jours incluant et suivant sa date d'anniversaire (valable une fois par an, sur présentation d'une pièce d'identité). Si la date d'anniversaire coïncide avec la période de fermeture annuelle, la gratuité est accordée durant la première semaine de réouverture.
Abonnés	L'abonnement permet d'inviter une personne gratuitement le samedi.
Contremarque /prévente	Contremarque gracieuse du Vaisseau ou billet de prévente en cours de validité.
Pass Alsace	Sur présentation d'un Pass 'Alsace
Chauffeur de car	Chauffeur de car d'un groupe en visite au Vaisseau
Enseignant ou professionnel ayant réservé une visite	Une visite gratuite préparatoire accordée pour une visite en groupe scolaire réservée, en dehors de la visite avec la classe + gratuité lors du jours de la visite.
Accompagnateur groupe avec réservation	Accompagnateur d'un groupe ayant préalablement réservé, dans la limite du ratio d'encadrement des groupes applicable au Vaisseau. (1 adulte pour 6 enfants entre 3 et 12 ans / 1 adulte pour 12 enfants ayant 13 ans ou +)

Accompagnateur(s) de personne(s) en situation de handicap ou d'enfant(s) placé(s)	Aidant familial, assistant de vie, famille d'accueil (uniquement la personne en charge de l'enfant), éducateur, personnel enseignant et éducatif des foyers et institutions spécialisées.
Journaliste	Sur présentation de la carte de presse et dans le cadre de la rédaction d'un article.

1.5 – Stages / évènements exceptionnels :

Tarif (payable dès la réservation)	
Stage de 1 jour	34 €
Evènement exceptionnel "Nuit au Vaisseau"	40 €

En outre, des **événements exceptionnels** peuvent être proposés par le Vaisseau. La direction se réserve le droit de majorer ou minorer le prix d'entrée au prorata du coût de l'évènement.

1.6 – Préventes :

Les **billets prévendus expédiés par la voie postale** donnent lieu à une **refacturation** tenant compte des frais postaux, établie comme suit en fonction du nombre de billets expédiés en lettre ou paquet recommandés avec accusé de réception :

Quantité achetée	Tarif envoi vers la France
De 1 à 50	8,33 €
De 51 à 100	9,83 €
De 101 à 250	11,00 €
De 251 à 500	11,38 €
De 501 à 1 000	Selon devis
Au-delà de 1 000	Selon devis

Les frais d'envoi vers d'autres pays sont établis sur devis.

Dès lors qu'un billet est vendu à un revendeur (service de billetterie conventionné, partenaire touristique, ...) ce dernier peut facturer au client final une **commission** sans que le prix TTC supporté par ce client excède le prix de l'entrée individuelle adulte fixé ci-dessus.

II – Location d'espaces et prestations annexes :

2.1 – Tarifs locations d'espaces :

Espaces hors expositions	Tarif horaire	Tarif demi-journée	Tarif journée
Auditorium (pour une utilisation non technique)	396 €	1 425 €	2 565 €
Hall (Espace Information / verrière)	294 €	1 056 €	1 900 €
Espace Accueil	220 €	792 €	1 425 €
Salle des 1000 Miettes	275 €	990 €	1 782 €
Salle des Souris	138 €	495 €	770 €
Ateliers d'animation	72 €	260 €	468 €
Atelier Nature	72 €	260 €	468 €
Alcôves	72 €	260 €	468 €

Espaces d'expositions et extérieurs	Tarif pour 2h	Tarif heure supplémentaire
Toutes les expositions permanentes	2 200 €	990 €
Une seule zone d'exposition	720 €	324 €
Jardin seul	990 €	446 €
Terrasse	600 €	270 €

2.2 – Tarifs prestations annexes :

Prestation	Tarif horaire jour	Tarif horaire nuit (après 21h) + journée du dimanche	Tarif horaire nuit dimanche (après 21h) et jours fériés
Mise à disposition d'un agent du Vaisseau pour assurer une prestation d'accueil, administrative, ou de service en salle ou commercial)	60,00 €	75,00 €	112,50 €
Mise à disposition d'un agent de sécurité	30,50 €	34,50 €	63,60 €
Mise à disposition d'un agent de plonge ou supplément de nettoyage	29,50 €	32,50 €	39,00 €
Mise à disposition d'une régie technique et logistique (sono-audio-vidéo-informatique-électronique) : montage / démontage	95,00 €	120,00 €	174,00 €

Prestation		Tarif
Prestations d'animations culturelles, scientifiques et de cohésion d'équipe	Animation - médiation scientifique (tarif / heure)	350 €
	Projection d'un film 3D (tarif / dans la limite de 35mn)	145 €
	Forfait projection hors auditorium	450 €
	« Père Noël » (tarif / heure)	300 €
	Maquillage festif (tarif / heure)	215 €
	Activité de Team Building – forfait journalier	2 200 €
Gestion de prestations externalisées	Frais de gestion et d'encadrement d'un service ou d'une prestation externalisée (traiteur, logistique, technique, animation, ...), hors tarification par le prestataire externe	200 €
Mise à disposition de l'Office Traiteur	Tarif 6 heures (montage / dressage / démontage, hors nettoyage)	600 €
	Heure supplémentaire au-delà de 6h00	125 €
Moyens matériels	Mise à disposition d'un pupitre et d'un micro en plus du micro minimum (tarif / heure)	33 €
	Mise à disposition d'un vidéoprojecteur et d'un tableau papier (tarif / demi-journée)	80 €
	Bracelet d'identification (tarif unitaire)	1 €
	Chariot (tarif / demi-journée)	22 €
	Location boîtier Powervote (Forfait)	660 €
	Tarif boîtier Powervote cassé	73 €
	Location d'un casque audio pour son utilisation dans l'auditorium	7 €
	Forfait conception powerpoint Powervote	198 €
	Location d'une cabine de traduction multicanal (forfait journalier)	792 €

Toute demande spécifique faisant appel à un prestataire externe sera facturée par le Vaisseau à hauteur de 20% du montant HT de cette prestation.

Catégorie de produits	Fourchette de prix
Boissons fraîches (33 à 50 cl)	2,00 € à 2,50 €
Boissons chaudes	1,50 € à 3,00 €
Viennoiseries et pâtisseries individuelles	0,90 € à 1,60 €
Desserts et fruits	2,00 € à 3,50 €
Menus complets / plateaux repas	10,00 € à 15,00 €
Offres spéciales ou événements	Selon devis

2.3 – Modalités liées aux locations d'espaces et d'éléments :

La réservation de l'espace loué n'est définitive qu'après versement d'arrhes d'un montant au moins égal à 30% du coût global prévisionnel de la location.

Toute heure entamée est due, quelle que soit la prestation.

Le tarif montage/démontage s'applique indépendamment du tarif horaire de location, lorsque le client ou le prestataire externe immobilise une ou plusieurs salles dans le cadre de la préparation et de la désinstallation de sa location d'espaces.

Dans le cadre des activités et des manifestations liées à l'événementiel ou la location d'espaces, s'agissant des prestations annexes à location d'espaces, celles-ci sont proposées en gestion directe par le Vaisseau sous réserve de la disponibilité de ses moyens en personnels et logistiques nécessaires. En fonction des besoins et nécessités liés à l'événement, le Vaisseau se réserve le droit de faire appel à des prestataires externes pour compléter l'équipe technique ou logistique.

2.4 – Mises à disposition gracieuses d'espaces et d'éléments :

Les demandes de mise à disposition gracieuse ne peuvent obtenir une réponse favorable durant les périodes d'activité commerciale importante, à savoir au cours des mois de mars, novembre et décembre. Toute demande de remise ou de mise à disposition gracieuse fera l'objet d'un examen et d'une validation par l'autorité compétente.

Les frais de personnel strictement affectés à une manifestation seront systématiquement facturés, en différenciant l'intervention de jour de celle en soirée.

III – Parking

Le parking est gratuit pour les visiteurs du Vaisseau et des archives départementales (Gratuité à la journée avec délivrance d'un ticket remis par la sécurité au moment du départ sur présentation du billet d'entrée au Vaisseau ou au comptoir Accueil pour les Archives).

Le stationnement des **bus scolaires** est non-autorisé en période de vacances scolaires (zone B) ; en-dehors de ces périodes : gratuité à la journée

Le personnel (équipes externes comprises : ménage + gardiennage) est équipé de badges permettant l'accès au site.

Les prestataires de service utilisent l'interphone, c'est le PC Sécurité qui gère l'accès au site.

Gratuité à la journée pour **les prestataires de services et les participants à un événement** organisé dans les locaux du Vaisseau ou des Archives Départementales.

Le parking ferme à 19h30 sans possibilité de libérer les véhicules.

Prévoir un temps de tolérance entre délivrance du ticket et sortie des véhicules.

Une dépose minutes gratuite pour les bus afin de déposer les groupes mais impliquant un passage en caisse pour l'obtention du ticket de gratuité de sortie (pour éviter de bloquer la sortie en cas de dépassement de la durée de la franchise).

Tarif public (hors visiteurs du Vaisseau et des Archives Départementales)	
Le 1 ^{er} quart d'heure	0,80 €
Après 15 minutes et jusqu'à la 2 ^{ème} heure	0,80 € / 15 minutes
De la 2 ^{ème} heure à la 12 ^{ème} heure	0,60 €/15 minutes
Après la 12 ^{ème} heure et jusqu'à 24 heures	40,00 €
Heure supplémentaire	1,00 €
Ticket perdu (par jour)	20,00 €

IV – Modalités de paiement des prestations et produits vendus par les services du Vaisseau :

Outre les valeurs fiduciaires (en Euro €) et scripturales habituelles (chèques et cartes bancaires permettant les paiements en €), les contre valeurs suivantes sont acceptées en paiement des prestations et/ou produits vendus par les services du Vaisseau :

- CHEQUE CULTURE et CHEQUE LIRE émis par la Société « Le Chèque Lire » du groupe « Up » en paiement de prestations de billetterie,
- CHEQUE VACANCES émis par l'Association Nationale des Chèques vacances, en paiement de prestations de billetterie.

V – Boutique :

5.1 – Politique tarifaire et mercuriale des produits :

Les prix de vente des produits et prestations offerts à la vente par la boutique sont établis de la manière suivante :

- Une **mercuriale des prix des services et produits vendus** est soumise à la validation de l'Assemblée plénière de la Collectivité européenne d'Alsace pour l'année antérieure ;
- Ces prix de vente peuvent, si nécessaire, être ajustés par le président de la Collectivité européenne d'Alsace ou par toute personne ayant obtenu délégation à cet effet.
- Pour les **produits et services nouvellement offerts à la vente**, le président de la Collectivité européenne d'Alsace en fixe provisoirement le prix dans les mêmes limites et conditions que celles énoncées ci-dessus ;
- Lors de chacune de ses sessions budgétaires se rapportant à un budget primitif, la Collectivité européenne d'Alsace est tenue informée des décisions prises dans le cadre de ce dispositif, notamment en étant destinataire d'un état reprenant l'ensemble des produits et services revendus mentionnant le prix final.

Le prix de vente défini tel qu'indiqué ci-dessus ne peut être inférieur au prix d'achat effectif, excepté dans les cas énoncés aux alinéas suivants :

5.1.A - Par analogie avec les termes du code de commerce (art. L. 442-4), il est possible de déroger à la limite inférieure du prix d'achat effectif dans les cas suivants :

- produit dont la vente présente un caractère saisonnier marqué, pendant la période terminale de la saison des ventes et l'intervalle compris entre deux saisons de vente ;
- produit qui ne répond plus à la demande générale en raison de l'évolution de la mode ou de l'apparition de perfectionnements techniques ;
- produit dont le réapprovisionnement à l'identique s'effectue à la baisse, le prix d'achat effectif initial étant alors remplacé par le prix résultant de la nouvelle facture d'achat ;
- produit soldé mentionné à l'article L. 310-3 dudit code.

5.1.B - Réduction appliquée sur la base d'achats simultanés supérieurs ou égaux à 300 € TTC :

A l'exception des livres dont le prix de vente est fixé par une réglementation spécifique et des articles vendus à un prix promotionnel, une remise est accordée au client en cas d'achats importants simultanés, selon le barème ci-dessous :

Valeur totale des chèques cadeau achetés	Remise accordée
De 300 à 500 €	3%
De 501 à 800 €	5%
De 801 à 1 000 €	8%
Plus de 1 000 €	10%

5.1.C - Remise pour les salariés de la Collectivité européenne d'Alsace :

Une **remise de 10 %** est accordée aux personnels et élus de la Collectivité européenne d'Alsace sur le montant des achats dans la boutique du Vaisseau, hors livres et promotions en cours, sur présentation de la carte professionnelle établie par la Collectivité.

5.2 – Tableau des tarifs des produits de la boutique :

Libellé produit	Prix de vente
LIVRE BILINGUE BAGUETTE & MARMELADE	7,80 €
LIVRE BILINGUE BAGUETTE & MARMELADE	9,00 €
A LA FOLIE	20,00 €
BIOVIVA PLANETE	20,00 €
BIOVIVA JUNIOR	25,00 €
LA FAMILLE (PRESQUE) ZERO DECHETS	40,00 €
VIVA MONTANYA	25,00 €
PLAYA PLAYA	25,00 €
CLIMAT TIC TAC	40,00 €
LE JEU DU POTAGER	35,00 €
MIAM'NATURE / CACH'NATURE / TRI'NATURE	24,00 €
MES PREMIERES ENIGMES	15,00 €
ENIGMES / ENIGMES JUNIOR	15,00 €
DEFIS NATURE	12,00 €
DEFIS NATURE ESCAPE	20,00 €
ALBUM LES ANIMAUX DU MONDE	20,00 €
DINO PICNIC	35,00 €
LA RONDE DU POLLEN	25,00 €
J'AIDE MON ENFANT A ...	20,00 €
BRIQUES DE CONSTURCTION ANIMAUX	7,50 €
BRIQUES DE CONSTURCTION OIE AUX POIS	9,00 €
BRIQUES DE CONSTURCTION CIGOGNE AUX POIS	10,00 €
BRIQUES CONSTRUCTION PERSONNAGE	9,00 €
LA ROSE D'ARGENT	12,90 €
LE LAPIN DE PRINTEMPS ET LE CAMELEON	8,20 €
LIESELE L'APPRENTI SORCIERE	12,90 €
ASTRID LA CIGOGNE LEGENDES D'ALSACE	10,00 €
QUE FONT LES PETITES SOURIS AVEC NOS DENTS DE LAIT	10,00 €
LE GRAND ATLAS DES DRAGONS	14,00 €
ELMUTH LA MOUMOUTE	12,00 €
TONI LE CIGOGNEAU	12,90 €
LE FEERIQUE VOYAGE DE MAELYS	13,90 €
L'AVVENTURE DE RAPH	12,90 €
MOUTONOU EN ROUTE POUR LA LUNE	12,90 €
FLAMME LE PETIT RENARD MALIN	13,90 €

ELSA LE CHIEN QUI VOULAIT ETRE UN OISEAU	13,90 €
TOUF ET FLOC	10,00 €
MANNELE	15,90 €
MAMIE FREUNDENREICH	14,00 €
LA FOLLE HISTOIRE DE L'ELECTRICITE	15,00 €
CHRISTKINDEL NOEL EN ALSACE	14,00 €
BREDELE ET PETITS GATEUX D'ALSACE	10,00 €
BREDELE ALLEMANDS ANGLAIS	8,00 €
CONTES DE NOEL D'ALSACE ET DE LORRAIBE	12,00 €
VALENTIN LE FANTOME	8,00 €
LA VERITABLE HISTOIRE DE LA SOURIS VERTE	9,90 €
LES CONTES DE LA CATHEDRALES	10,50 €
LA LEGENDE DU BRETZEL	14,90 €
BIBELE LA PETITE POULE	13,00 €
JOJO BOURRICOT ET LA LICORNE DU BASTBERG	15,00 €
MANNELE CHERCHE LE LAPIN DE Pâques	7,90 €
DECOUVRIR APPRENDRE ET S'AMUSER DANS LA FORET	25,00 €
PLUMETTE LA CIGOGNE	13,90 €
BREDELE TRADITIONNELS D'ALSACE	8,90 €
L'UNIVERS MERVEILLEUX DES LEGENDES D'ALSACE	18,00 €
LES AVENTURES DE ZOE	13,90 €
LOU MARINE	15,00 €
LE SECRET DE MONSIEUR BLAIREAU	13,90 €
BULLE LE REVE DU GRAND HAMSTER	13,90 €
LA SURPRISE DE TITUS	13,90 €
LE FERMIER QUI PARLAIT AUX CAROTTES ET AUX ETOILES	13,90 €
LA CIGOGNE DE NOEL	13,90 €
PETITS GRIMOIRES	9,95 €
SECRET DES PLANTES SORCIERES	19,95 €
LEGENDES DE DRAGONS	18,50 €
AUGUSTIN ET LA DENT DE LAIT	12,00 €
NOEL EN ALSACE	10,00 €
KIT D'EXPERIENCE IL ÉTAIT UNE FOIS	32,90 €
IL ÉTAIT UNE FOIS LA VIE	22,90 €
2 PUZZLE LICORNE - 20 PCS	10,90 €
2 PUZZLE DRAGON - 48 PCS	10,90 €
IL ÉTAIT UNE FOIS ...	13,90 €
IL ÉTAIT UNE FOIS NOTRE PLANETE	22,90 €
LE PETIT BAC	11,90 €
LIVRET DNA	6,90 €
LES BELLES HISTOIRES EMOTIONS	17,90 €
LIVRES JEUX - MES JEUX	7,90 €
J'ECRIS	6,90 €
JE COLORIS A L'INFINI	7,90 €
PEINTURE MAGIQUE	6,90 €
GOM LITO	6,90 €
MON BEL IMAGIER A FLAPS	9,90 €
MON BEL IMAGIER	18,90 €
JEUX DE LOGIQUE	7,90 €
DOCS POUR GRANDIR	5,90 €
MES JEUX 3-5 ANS	5,90 €
MANON AU PAYS DES EMOTIONS	14,90 €

PABLO AU PAYS DES COULEURS	14,90 €
MES JEUX NATURE	5,90 €
PREMIER CARTONNE ANIME	10,90 €
GOM LITO ANIMAUX	7,90 €
AMUSE TOI	12,00 €
J'APPRENDS	6,90 €
CHERCHE TROUVE COMPTE	12,90 €
MES 100 PREMIERS MOTS	15,90 €
LOT 190 GOMMETTES	6,90 €
JULIO	5,50 €
LIVING NATURE MOYEN	18,90 €
LIVING NATURE GRAND	21,90 €
LIVING NATURE LARGE	29,90 €
SMOLS	9,90 €
EXCAVATION KIT	17,60 €
HATCH EGGS	9,90 €
RAINBOW SLIME IN FLASK	4,50 €
FIGHTER JET WITH SOUND	19,90 €
LARGE SPACE SHUTTLE LIGHT & SOUND	24,90 €
PIG NOISE PUTTY	4,50 €
BOUSSOLE METAL	4,50 €
4X4 RACER TRUCK	13,90 €
TORPEDO MAGNETS	4,00 €
4X4 JUNIOR TRACTORS	8,50 €
PLASMA BALL	29,90 €
MULTI COLOURED LIQUID TIMER	13,50 €
PIN ART	24,90 €
SMALL HATCHING EGGS	6,00 €
KALEIDOSCOPE	13,50 €
3D DINOSAUR SKELETONS	11,90 €
MICROSCOPE TELESCOPE DE POCHE	11,90 €
GRANDE LOUPE	13,90 €
BILLES DE NEWTON	14,90 €
TUTTI FRUTTI BOUNCING PUTTY	5,90 €
FIDGET	4,90 €
DINO RACERS	9,90 €
SCIENCE FUN TUBE KITS	9,90 €
LIQUID TIMER	12,90 €
AIR CHIEF	13,90 €
KIT DE SCIENCES	17,60 €
KIT D'EXPERIENCE	9,90 €
WATER ART SET	7,90 €
PELUCHES FETES	15,00 €
LITTLE BUDDIES	6,90 €
DINO SLIME EGG	11,90 €
BEST BUG BOX	8,90 €
ANIMAUX SABLE	5,90 €
GEMSTONES IN BOTTLE	3,90 €
LIVRET EDUCATIF	27,99 €
ATELIER EDUCATIF	12,99 €
ATELIER MONTESSORI - ANIMAUX	17,99 €
ATELIER MONTESSORI - DECOUVERTE	16,99 €
ATELIER MONTESSORI - LE MONDE	22,99 €
MON ATELIER DECO	24,00 €
MOULAGE DINOSAURE	15,00 €
LE MONDE DES DINOSAURES	24,00 €
MA CRECHE DE NOEL	40,00 €

LES ESPECES PROTEGEES - DEFIS NATURE DE BIOVIVA	40,00 €
PETIT CARNET	11,00 €
GRAND CARNET	14,00 €
CARNETS COLLECTION	9,00 €
PASTILLE VRAC	1,50 €
COFFRET PASTILLES	29,90 €
CROTAL	17,90 €
SLAPBRACELET	5,00 €
CUTE HANGERS	15,90 €
DOUDOU COUVERTURE	16,90 €
GLITTER KEY	8,00 €
KEYCHAIN	7,00 €
3D MAGNET	3,00 €
GLITTER EYES	30,00 €
WILD HANGERS	15,90 €
ECOMBACKS	14,90 €
PELUCHE LOUP	26,00 €
BEBE GIRAFE	23,00 €
LOVELY LICORNE	23,00 €
ANIMAL IN PINK BAG WITH FOOTPRINT	21,00 €
MIGHTY DINO	18,00 €
LOVELY SQUIRREL	17,90 €
DINO MIGHTY STEGOSAURUS	18,00 €
DINO MIGHTY BRACHIOSAURUS	22,00 €
SUPER 3D PUZZLE	8,90 €
PELUCHE TARANTULA	14,90 €
TOUT COMPRENDRE	12,95 €
TOUT UN MONDE EN PHOTOS	8,95 €
DISCOVERY	16,90 €
CRAYON ROCKS SAC 8 COULEURS	8,95 €
CRAYON ROCKS SAC 16 COULEURS	13,95 €
PUZZLE	19,99 €
EPC	25,00 €
LIVRE ZOZO	15,90 €
MES CONTES / MES DOCS A TOUCHER	13,90 €
MON GRAND IMAGIER A TOUCHES	18,90 €
PETITES COMPTINES	14,90 €
IMAGIER SONORE	19,90 €
LES GRANDS CHANTIERS ANIMES	19,99 €
LE GRAND LIVRE ANIME DE L'ESPACE	20,99 €
DINOMANIA	24,90 €
ECOLOGIE TOUT TERRAIN	18,90 €
LES SECRETS	19,50 €
KITS SCIENTIFIQUES	15,00 €
LES MINIS ENQUETES	15,00 €
Q-BOX	17,99 €
TRAVEL LEARN & EXPLORE	22,90 €
ECO BLOCKS	18,90 €
EDU BLOCKS	17,90 €
STEAM PUZZLE	14,90 €
ARTS & CRAFTS	14,90 €
SOUND BOOKS	29,80 €
QUOI COMMENT POURQUOI	16,90 €
BIBLIOTHEQUE	14,90 €
TOUCHE A TOUT	13,99 €
PUZZLE	17,90 €

MEGA ATLAS	24,90 €
PAS A PAS	12,90 €
MAQUETTE DINOSAURE 3D	14,90 €
LOTO DES SONS	31,90 €
LOTO DES ODEURS	31,90 €
LOTO DES SAVEURS	31,90 €
JEU SENSORIEL	24,00 €
AQUARELLUM	13,90 €
AQUARELLUM COSMOS	13,90 €
SABLIMAGE	13,90 €
PATAREV	12,00 €
PATAREV POCKET	6,90 €
PATAREV DINOSAURES	25,00 €
PATAREV NOEL	19,90 €
LA CHIMIE DES SLIMES EXTRAORDINAIRES	35,00 €
LA CHIMIE DE L'EAU	19,90 €
LA CHIMIE DE L'EFFERVESCEENCE	19,90 €
LA CHIMIE DES POLYMERES	19,90 €
LA CHIMIE DES CRISTAUX	19,90 €
LA CHIMIE DES SAVONS	19,90 €
OBJECTIF CHIMIE	42,00 €
LE SYSTEME SOLAIRE	24,90 €
BOMBES DE BAIN	31,90 €
LES PHENOMENES DE CRYSTALLISATION	19,90 €
BIJOUX A DIAMANTER	21,90 €
PORTE CLES A DIAMANTER	19,90 €
STICKERS A DIAMANTER	17,90 €
BOITE A DENTS DE LAIT	11,90 €
MACHINALIRLEUR	38,90 €
KESKIPOUSS	34,90 €
COURSE DU POTAGER	34,90 €
MEMOTAGER	37,90 €
TOUCHE ET TROUVE	34,90 €
MEM'OEUF	34,90 €
SEMAINIER MAGNETIQUE	44,90 €
PARAPLUIE	24,90 €
GORDE METAL	11,90 €
COFFRET MULTI JEUX	39,90 €
LABYRINTHE	25,90 €
SET	37,90 €
CEKOICA ?	37,90 €
CEKIKI ?	32,90 €
DANS MA VALOCHÉ	22,90 €
COFFRET DE JEUX DADA OIE	33,90 €
MON PREMIER JEU D'ECHECS	37,90 €
COFFRET MAGNETS	14,90 €
CHOMPERS	8,90 €
MINI TRUCK	11,90 €
MYPHONE	7,50 €
WATER GAME	7,50 €
TRANSPORT	12,00 €
POLYBAG ZIP	19,90 €
NATURE TUBE	14,90 €
HUGGERS	12,90 €
HUG'EM	10,90 €
HANGING VIBES	19,90 €
REINE DES NEIGES	3,70 €

SPIDERMAN	3,70 €
STAR WARS	3,70 €
HARIBO	3,00 €
CALIPPO	3,00 €
TWISTER	3,00 €
TWISTER COSMIX	3,00 €
SOLERO	3,80 €
MAGNUM CLASSIC	4,00 €
MAGNUM ALMOND	4,00 €
MAGNUM WHITE	4,00 €
CORNETTO CHOCOLAT	3,30 €
CORNETTO VANILLE	3,30 €
BEN & JERRY'S	3,75 €
Pour les articles intégrant le catalogue des produits vendus en boutique en cours d'année	
LIVRES	PRIX EDITEUR TTC
JEUX	+ 50,00% du prix d'achat
PELUCHES	+ 50,00% du prix d'achat
JOUETS	+ 50,00% du prix d'achat
SOUVENIRS	+ 80,00% du prix d'achat
ARTICLES SAISONNIERS OU THEMATIQUES	+50,00% du prix d'achat
LOISIRS CREATIFS	+50,00% du prix d'achat
PRODUITS LOCAUX OU ARTISANAUX	+50,00% du prix d'achat
GLACE	+60,00% du prix d'achat